
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» января 2021 года № 47/21 

 

г. Луганск 

 
О внесении изменений в Порядок организации и проведения  

конкурса на перевозку пассажиров на автобусном  

маршруте общего пользования 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок организации и проведения конкурса на перевозку 

пассажиров на автобусном маршруте общего пользования, утверждённый 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                        

от 31.10.2017 № 720/17 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

конкурса на перевозку пассажиров на автобусном маршруте общего 

пользования» (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения: 

 

1.1. Абзац четвертый пункта 4.1 раздела IV «Подача документов                      

для участия в конкурсе» Порядка изложить в следующей редакции: 

«копии документов (лицензия, свидетельство, специальное разрешение), 

подтверждающих право проведения предрейсовых (послерейсовых) 

медицинских осмотров водителей и предрейсовых (послерейсовых) проверок 

технического состояния автомобильного транспорта (при наличии);». 

 

1.2. Абзац десятый пункта 4.1 раздела IV «Подача документов                          

для участия в конкурсе» Порядка изложить в следующей редакции: 

«заключение ГИБДД о соответствии перевозчика-претендента 

требованиям нормативных правовых актов в сфере безопасности дорожного 

движения (далее – заключение) и справку о соответствии технического 

состояния автобусов, которые предлагаются к использованию на автобусном 

маршруте, условиям перевозок (далее – справка). Если перевозчик-претендент 

принимает   участие  в   нескольких   конкурсах  в  рамках   одного заседания 

конкурсного комитета, оригиналы заключения и справки могут подаваться                 



2 

в пакете документов только на один из объектов конкурса, на остальные 

объекты конкурса – копии заключения и справки;». 

 

1.3. Абзац двенадцатый пункта 6.4 раздела VI «Финансирование 

проведения конкурса и рассмотрение споров» признать утратившим силу.  

 

1.4. Строки таблицы приложения № 3 «Перечень показателей начисления 

баллов по системе оценки предложений перевозчиков-претендентов»                           

к Порядку: 

« 

3. Наличие специального разрешения (свидетельства)                                 

на осуществление вида деятельности «по проведению 

предрейсовых (послерейсовых) проверок технического 

состояния автомобильного транспорта» (не менее шести 

месяцев до даты объявления конкурса)  

 

 

 

+ 5 

(баллы начисляются за каждый пункт проведения проверок, 

указанный в специальном разрешении, находящийся на 

расстоянии не более 50 км от места формирования оборотного 

рейса) 

 

               » 

изложить в следующей редакции:  

« 

3. Наличие свидетельства о соответствии контрольно-

технического пункта для проведения предрейсовых 

(послерейсовых) проверок технического состояния 

автомобильного транспорта – не менее шести месяцев до даты 

объявления конкурса  

 

 

 

+ 5 

(баллы начисляются за каждый пункт проведения проверок, 

указанный в свидетельстве, находящийся на расстоянии не 

более 50 км от места формирования оборотного рейса) 

 

               ». 

 1.5. Строки таблицы приложения № 3 «Перечень показателей начисления 

баллов по системе оценки предложений перевозчиков-претендентов»                         

к Порядку:  

« 

4. Наличие специального разрешения (аккредитационного 

сертификата) на проведение предрейсовых (послерейсовых) 

медицинских осмотров водителей (не менее шести месяцев до 

даты объявления конкурса)  

+ 5 

(баллы начисляются за каждый пункт проведения осмотров, 

указанный в специальном разрешении, находящийся на 

расстоянии не более 50 км от места формирования оборотного 

рейса) 

 

» 



3 

            

изложить следующей редакции: 

« 

4. Наличие лицензии (специального разрешения) на 

медицинскую деятельность при проведении предрейсовых 

(послерейсовых) медицинских осмотров – не менее шести 

месяцев до даты объявления конкурса  

+ 5 

               ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                 С.И. Козлов 


